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STRAJKU GÓRNIKÓW NA SLQSKU NIE BĘDZIE. 
Większość delegatów kopalń opowiedziała się przeciwko straj

kowi.—Uchwały kongresu centralnego związku góników. 
Katowice, 28 lutego. 

W dniu dzisiejszym odbył się kon
gres radców załogowych centralnego 
związku górników. Obrady zagaił p. 
Kozubek, u d z i e l a j ą c g ł o s u 
poza^ porządkiem dziennym p. Stańczy
kowi, który w dłuższem przemówieniu 
uczcił pamięć poległych w walce strej-
kowej górników. 

Zebrani wysłuchali tego przemówie
nia stojąc. 

; Następnie przemawiał delegat cze
skiego związku górniczego p. Topinka, 
który wyraził pozdrowienia od górni
ków czeskich i żyozył górnikom pol
skim zwycięstwa w walce. 

Następnie przystąpiono do porządku 
dziennego. Glos zabrał p. Stańczyk, któ 
ry przedstawił przebieg akcji strejko-
wej i omówił stanowisko „Zespołu Pra
cy", zwłaszcza p. Grajka w stosunku do 
strejkujących górników. Mówca stwier
dził, że przez nieszczerość związków 
zrzeszonych w zespole pracy, górnicy 
Zagłębia Dąbrowekiego i Krakowskiego 
zostali odosobnieni w swej walce, które 
Po bohatersku prowadzą od 10 dni. 

W tych warunkach p. Stańczyk zwra 
ca się do radców z Górnego Śląska, 
aby starali się wywołać jednolity 1 soli
darny strejk na Górnym Śląsku. 

Dalej p. Stańczyk zwrócił uwagę, że 
rozumie on i docenia położenie radców 
górnośląskich, którzy przy wywołaniu 
strcjku będą musieli liczyć się ze stano 
wiskiem „Zespołu Pracy", jednak gdy
by solidarny strejk można było mimo 
wszystko wywołać, to należałoby to u-
czynić, natomiast strejk częściowy nie 
tylko nie przyn?óslby korzyści, ale mógł 
by załamać jednolity front robotniczy 
górników Zagłębia Dąbrowskiego I Kra 
kowskiego. 

Po obszernej dyskusji, w której wy
powiadano się za strejkiem i przeciw 
strejkowi, odbyło się tajne głosowanie. 
13 kopalń wypowiedziało się przeciw 
strejkowi, 17 kopalń za strejkiem a 11 

kopalń nie oddało wogóle kartek. 
Wobec tego oddano pod głosowanie 

następujący wniosek: 
— Wobec tego, że wynik glosowa

nia wykazał że 24 kopalń jest przeciw 
strejkowi a tylko 17 kopalń za strej
kiem, w tych warunkach konferencja 
stwierdza niemożność proklamowania 

strejku przez CZG. 
Z kolei zabrał głos p. Stańczyk, któ 

ry wobec wyniku glosowania wskazał, 
że strejk nie udałby się, albowiem więk 
szość przemawia przeciwko strejkowi. 
Następnie zebrani uchwalili następują
cą rezolucję: 

— Konferencja radców załogowych 

ttl&ka manifestacja polsko-francuska 
odbyta sie wczoraj w Arras. 

Arras, 28 lutego 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Dziś odbyły się tu uroczystości fran 
cusko - polskie. Na uroczystości te przy 
byli m. in. z Paryża ambasador Chła
powski, gen Górecki, członkowie amba 
sady polskiej oraz prezes Federacji 
Związków Obrońców Ojczyzny we 
Francji, komendant Związku Strzeleckie 
go we Francji oraz konsulowie generalni 
Mazurkiewicz i Kara. Ze strony francus 
leiej wzięli udział p. prefekt departamen 
tu Verout, gen Petin, mer. m. Arras, bi
skup m. Arras oraz cały szereg przed
stawicieli społeczeństwa i organizacyj 
Francji Północnej, wśród nich szereg po 
słów do Izby Deputowanych. Na wiel
kim placu przed dworcem ustawiono 
dwie bramy triumfalne z napisem — 
„Cześć sprzymierzeńcom". Ustawił się 
dalej — delegacje ze sztandarami oraz 

przedstawiciele Anglji, Belgji, Włoch. 
Portugalii i Jpgosławji. W chwili przy
bycia na dworzec pociągu wiozącego 
gości z Paryża orkiestra odegrała pol
ski hymn narodowy. Po powitaniu na 
peronie przez przedstawicieli władz 
francuskich i polskich ambasador Chła
powski i gen. Górecki udali się pod pom 
nik poświęcony poległym w wielkiej 
wojnie dzieciom Arrasu, gdzie złożyli 
wieńce. 

Po defiladzie kompanji honorowej 
organizacyj b. kombatantów portugal-

jskićh, angielskich, belgijskich, włoskich 
;i jugosłowiańskich oraz francuskich ze 
• sztandarami, a następnie kombatantów 
i inwalidów polskich z chorągwiami a 

i także polskich organizacyj społecznych 
Iw północnej Francji odbyło się na ratu-

Iszu przyjęcie, a następnie bankiet, w 
którym wzięło udział kilkaset osób. 

|CZG na Górnym Śląsku wyraża hołd 
, i uznanie walczącym za wspólną snra-
we górnikom Zagłębia DąbrowsKiego. I 
Krakowskiego. Konferencja stwljrdza, 

że górnicy Zagłębia Dąbrowskiego I 
Krakowskiego zostali w swcl walce o-
satnotnieni i wobec tego CZG nie " K . Ż C 
wywołać na Górnym Śląsku solidarne
go strejku, któryby zapewnił zwycię
stwo. 

Konferencja stwerćza, że CZG tra-
lnł wszystko, aby ?roHamov. ać strejk 
v spoinie z „Zesp >!cm Prac / " , co jed-
i ak zostało uniemoż ; wionę. 

„Zespół Pracy" nie zgo izi? się na 
proklamowanie ws >'in^po strejku i na 
zwołanie wspólnej konferencji. W tych 
warunkach konferencja radców CZG 
nie może zdecydować się na proklamo
wanie strejku, dopóki ogół górników nie 
utworzy solidarnego frontu. Konferencja 
wzywa górników, aby zjednoczyli się 
wobec grożącego im zamachu ze stro
ny przemysłowców na urlopy i świad
czenia socjalne. 

Rezolucję tę przyjęto jednogłośnie. 

Sosnowiec, 28 lutego 
(Polska Agencja Telegraficzna). 

1 Dzień dzisiejszy minął zupełnie spo
kojnie w całem zagłębiu Dąbrowskiem. 

JDo kopalni zjechały obserwacje w licz
bie 1153 robotników na rannej zmianie 

' i 772 na popołudniowej. 

Walki w Szanghaju trwają. 
Chińczycy opuścili dobrowolnie Kiang-Wan.- Japończycy 
bombardują miasto, uniemożliwiając grzebanie zabitych. 

Włamanie do sądu 
grodzkiego w Kaliszu 

Złoczyńcy skadli 593 złote. 
Kalisz, 28 lutego. 

Nocy ubiegłej dokonano śmiałego 
włamania do lokalu sądu grodzkiego 
przy ul. Marszałka Piłsudskiego- Wła
manie spostrzeżono dopiero nad ranem. 
Jak się okazało, nieznani włamywacze 
rozpruli kasę i zrabowali z niej 593 zł. 
peczem zbiegi. Policja wszczęła ener-
g i z n y pościg ; jest już na tropie spraw 
ców włamania. 

Echa pożaru 
w słynnym cyrku Sarasaniego. 

Berlin, 28 lutego, 
(t) Przed kilku tygodniami miał m'-ej 

sce groźny pożar w cyrku Sarasaniego. 
W czasie pożaru bardzo wielka ilość 
zwierząt spłonęła, a 10 słoni zostało po 
parzonych. Przez kilka tygodni czynio
no wielkie wysiłki celem utrzyman ;a 

ich przy życiu, jednak starania spełzły 
na niczem, albowiem trzy słonie zakoń
czyły swój żywot. 

Szanghaj, 28 lutego 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Wojska chińskie opuściły dziś cafko 
wicie i dobrowolnie Kiang - Wan z po
wodu niemożliwych warunków panują

cych w mieście, którego ulice są formal uniemożliwia pogrzebanie zwłok. Chiń-
nie zasłane trupami mieszkańców zabi- czycy zajmują obecnie linję okopów 
tych na skutek eksplozji bomb, rzuca- przylegających do Kiang - Wan. 
nych przez samoloty japońskie. Trwają' 
ce w dalszym ciągu bombardowanie 

Partia narodowo-socjalisfyczna 
uznana za nielegalna przez urzęd

niczy Irybunał dyscyplinarny. 
Berlin, 28 lutego, 

(t) Najwyższy trybunał dyscyplinar 
ny dla urzędników państwowych wy
dał niezwykle ciekawy wyrok przeciw 
ko jednemu z oficerów policji, który o-
skarżony był o przynależność do partji 
narodowych socjalistów. Trybunał dy
scyplinarny wynić*» wyrok skazujący, 
stwierdzając, że żaden urzędnik pań
stwowy nie może należeć do partji hi

tlerowskiej, ponieważ jest ona organi
zacją nielegalną. Narodowi socjaliści 
dążą wyraźnie do obalenia siłą obecne
go ustroju republikańsko-parlamentar-

nego i dlatego działalność jch musi być 
uznana jako antypaństwowa. Wyrok 
ten ma kolosalne znaczenie i może mieć 
dalszy wpływ na stosunek władz do na 
rodowych socjalistów. 

Kobielu we Francji 
nie będq posiadać praw wyborczych 

Paryż, 28 lutego. nia kobietom prawa wyborczego zosta
l i) Senat po krótkiej debacie odrzucił nie również obecnie przez izbę deputo-

przyjęty przez izbę deputowanych wnio wanych załatwiona negatywnie. Po o-
sek o nadanie kobietom prawa wybór- statniem obaleniu rządu Lavala, wpły-
czego. Również odrzucono wniosek o wy senatu znacznie wzrosły i jego stano 
wprowadzenie przymusu głosowania I wisko uważać należy za decydujące. 
Nie ulega wątpliwości, że sprawa nada-

Szanghaj, 28 lutego 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Awangardy 11-ej dywizji japońskiej 
w sile 1500 ludzi przybyły na kontrtor-
pedowcu do Wusung. Wojska te już ju
tro będą wysłane dla wzmocnienia ja
pońskich pozycyj w Kiang - Wan. 

• 
Londyn, 28 lutego 

(Polska Agencja Telegraficzna) 

Według wiadomości otrzymanych w 
Londynie z Szanghaju dziś popołudniu 
istnieje małe prawdopodobieństwo, aby 
zaproponowany przez Japonję rozejm 
doszedł do skutku, albowiem w chiń
skich kolach wojskowych panuje prze
konanie, że propozycja japońska ma je
dynie na celu wygranie czasu celem 
wzmocnienia japońskich sił wojsko
wych. 

• 
Genewa, 28 lutego 

(Polska Agencja Telegraficzna) 
Delegaci Japonji mieli wczoraj kolej 

ne rozmowy z sir Johnem Simonem i 
Paul Boncourem, którzy następnie mię 
dzy sobą odbyli naradę. Przedmiotem 
tych rozmów było położenie w Szang
haju oraz nadzwyczajne zgromadzenie 
Ligi Narodów. 
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ROK 1914 — 
to nieśmiertelny czyn garstki szaleńców 

ROK 1914 — 
to najbardziej wzruszająca miłość dwoj 
ga ludzi na tle walk z „dziką dywizją"' 
kozacką. 

ROK 1914 — 
to najnowszy polski film dźwiękowy 
reż. HENRYKA SZARO. 

ROK 1914 — 
to wspaniały sukces królowej ekranu 
polskiego — JADWIGI SMOSARSKIEJ. 

Straszna zbrodnia w Kaliszu. 
Rozpłatał żonie głowę siekierą, a następnie chciał 

wymordować swe dzieci. 
Kalisz, 28 lutego, (sprzeczek, które wreszcie w dniu wczo-l n_ w s r C r e t y alarm zlecieli sie snsle-

Kallsz poruszony został w dniu wczo rajszym zakończyły się krwawa tra- ^ i^órzy zaalarmowali posterunek po-
rajszym strasznem morderstwem, doko- gedją. licjj. Niezwłocznie przybyło kilku poste-
lianem przy ul. Sukiennicze! 11. W domi'g Po ponowne] kłótni, Kura dostał na- runkowycb. którzy obezwładnili szaleń-
tym mieszkał Hersz Kura wraz z żon: I !e silnego ataku szału, ca I skutego w kajdany osadzili w aresz-
33-Iclnia Zenlą i dwojgiem dzieci. ( ,HWYCIŁ ZA SIEKIERĘ I RZUCIŁ cle. 

Pożycie małżonków od dłuższego' SIE NA ŻONE. I Zbrodnia ta wywołała w mieście nlc-
| Kurowa chciała zbiec, lecz Kura dopadł zwykle przygnębiające wrażenie, 
la i począł zadawać ciosy w głowę. Z 

ROK 1914 — 
to najbliższ prcmjcra kina 

„Splendid". 
Boikot prąilu 

eleklryczoego 
również w Beninie 

Derlln, 28 lutego, 
(t) Jutro odbędzie się wielkie zebra

ne restauratorów oraz właścicieli skle
pów detalicznych, którzy zastanawiać 
się będą nad sprawą bojkotu elektrycz
ności. Właściciele sklepów chcą przede 
wszystkicm poprzeć bojkot prądu w 
Hamburgu. Akcja ta ma w Berlinie w'el 
kie szanse powodzenia, albowiem już 
przed kilku dniami szereg organizacyj 
wypowiedziało się zdecydowani za 
przeprowadzenem bojkotu prądu z po' 
wodu zbyt wysokiej ceny. 

Z tysiące osób 
pretenduje dosoadkupo milionerce 

Praga, 28 lutego. 
(0 Czechosłowackie ministerstwo 

spraw zagranicznych ogłasza wezwanie 
do wszystkich spadkobierców milionerki 
EHy Wcndel, która zmarła w 19,31 roku 
w New-Yorku. Po tej pory zgłosiło się z 
całego świata 2.000 osób. pretendujących 
do spadku. Zmarła, której majątek wy
nosi około 100 milionów dolarów zapi
sała znaczną część swego majątku na 
cele filantropijne. Grupa spadkobierców 
wystąpiła o unieważnienie tego testan-
mentu. 

M w o k a l wMeiiski 
skazany na 8 m>esięcy więzienia 

Wiedeń, 28 lutego. 
(0 Wczoraj przed sądem stanął 53-

letni adwokat dr. Fritz Trakslmayer, 
który oskarżony jest o zdefraudowan'e 
134.000 szylingów oddanych mu do de
pozytu przez klijentów. Gdy adwokat 
w :dział. że nadużycia jego będą wkrót 
ce wykryte, sam zgłoś.ł się do polcji. 
Adwokat na rozprawie sądowej oświad 
czył że przeciętnie zarabiał 12.000 szy 
lingów rocznie, a obecn:e zarobki jego 
n :e wystarczyły mu na utrzymanie ro
dziny złożonej z 7 osób. co< zmusiło 
go do popełnienia 
adwokata na 8 miesięcy więzienia. 

Pismo Trockiego 
do czeskiego ministra spraw 

wewnętrznych. 
Praga, 28 lutego, 

(t) Prasa ogłasza treść podania, na
desłanego przez Trockiego do ministra 
spraw wewnętrznych z prośbą o udzie
lenie mu wizy wjazdowej do jednej z 
miejscowości kąpielowych. Trocki zapo-

że w strzyma się od wszelkiej dzia 

Przed dwoma laty Kura napadł na 
żonę i chciał ją zamordować siekierą. 

Kurowa zdołała jednak zbiec. Od te
go czasu nie mieszkała ona więcej z mę
żem i dopiero przed czterema tygodnia
mi małżonkowie pogodzili się i zamiesz
kali pod wspólnym dachem. 

Mimo to znów dochodziło do częstych 

rozpłataną czaszką Kurowa 
PADŁA NIEŻYWA NA ZIEMIE. 

Czaszka jej została od uderzeń siekiery 
formałnie rozbita. Z kofel furjat 
RZUCIł SIE N4 SWE DZIECI, CHCĄC 
JE RÓWNIEŻ ZAMORDOWAĆ. ZDO

ŁAŁY ONE JEDNAK ZBIEC. 

Strajk demon str a 
cyjny w Częstochowie 

przeciwko wygórowanej cenie 
prąóu. 

Częstochowa, 28 lutego 
(Polska Agencja I elegraficzna) 

Dziś w wypełnionej po brzegi sali 
straży ogniowej odbyło się zebranie 
konsumentów prądu elektrycznego, zwo 

WD €ńsvili g d a j j j o l f c f a c h c i a ł a g t » aresztgpirni. |łane celem ustalenia metod walki o tani 
t- fi -t, . i i r>A r f ., * , . 'prąd. który obecnie kosztuje w Często-
Kalłsz, 28 lutego. Gdy przybyła policja wezwała ban- chowie os 0Tos7v Po wysłuchaniu sze-

(Polska Agencja Telegraficzna) dytę do Otworzenia drzwi KrcnC OŚwiad « ™ n^PmńSr t 7ohZ S nnnwflł 
Podczas obławy w Kaliszu policja o-[czył, że będzie strzelał. Wobec tego S S i ć f ™ " |

e

£ ™ l e d n y s n k 
trzymała wiadomość, że w Hotelu Fran opancerzona policja siłą wyważyła * ° f , a r c a D c z w z g M n y s,tr'T"< 
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u , demonstracyjny z wyłączeniem oswic-

W pokoju jednak leżał Krcnc w t | c n i a u I j c , z n k , a d ń w „ d i a r a k t c r z e uży 
teczności publicznej. O ile strajk demon 

Bandyta otruł się karbolem 

cusklni przy ul. Grodzkiej zamieszkuje 
chwilowo Stefan Krcnc, zo wsi Turowa, 
pow. kolskiego, poszukiwany bandyta, 
który obrabował I zamordował we wsi 
Krzyżów gminy Brzeźno pow. koniń
skiego Ireneusza Raczkicwicza. 

drzwL 
stanie agęnialnym. Okazało się, że ban 
dyta w obawie przed grożącym mu są 
dcm doraźnym., zażył większą Ilość kar 
bolu. Kranc wkrótce zmarł 

Zuchwały napad innityciti w Opolu 
Opryszek posti^eit właściciela sklepu i zrabował pieniądze 

Zrabował kasetkę zawierającą kilka 
set marek i rzucił się do ucieczki. Za 
bandytą puścili się w pogoń Lax wraz z 
żoną. Bnndyta oddał kilka strzałów, 
przyczem jedna r kut ugodziła Laxową. 
Bandyta znikł w ciemnościach nocnych. 
Laxową odwieziono do szpitala. 

Policja przypuszcza że bandyta miał 
jeszcze kilku pomocników. 

Opole, 28 lutego 
Zuchwałego napadu rabunkowego 

dokonano wczoraj na właściciela składu 
konfekcyjnego w Opolu Laxa. 

Około 7 wieczorem dó sklepu-na ryn 
ku wtargnął przez tylne drzwi zamas-

, kowany bandyta, który steroryzował 
,wlaściciela zajętego w tej chwili spusz
czaniem żaluzji. 

isti liiitlit MsJinitl 
Policja aresztowała 20 osób 

stracyjny nie dałby pożądanego skutku 
to konsumenci rnnfa przejąć do bczwzglę 
dnego bojkotu elektryczności. 

Uroczyste 
poświęcenie 

własnego amachu „Polskiej 
Agencji 7elegraficznei 

Warszawa, 2S lutego 
(Polska Agencja Te'egrafiezna) 

W dniu dzisiejszym o godz. 17-cj od 
było się uroczyste poświęcenie własne
go gmachu Polskiej Agencji Telegraficz
nej przy ul. Królewskiej 5. Na uroczy
stość przybyli p. minister poczt i tele
grafów Boerner. podsekretarz stanu w 
prezydium Rady Ministrów p. Stamirow 
ski. m'n. Schactzcl. minister pełnomoc
ny Wacław Jędrzcicwicz, prezes P K O 
p. Grnbncr, dyrektor departamentu 
prof. Makowski, dyr. Hilcbcn. szef biu
ra prasowego prezydjum Rady Mini
strów n. Święcicki, komandor Franków 
ski. płk. Kiliński. naczelnik wydziału 
polityczno - prasowego w min. spr. we-

Katowice, 28 lutego I Powodem rozwiązania Związków by wnętrznych Mv?IHcl. ™%c};^t wydzja 
Dyrekcja policji w Katowicach pole-'fa 

ciła podległym sobie organom rozwią
zać związek zawodowy hutników Gór-

jnego Śląska i Górnośląski związek za
wodowy górników. 

Oba te związki wyłoniły się w swo
im czasie z PPS-Iewlcy. 

wzmożona w ostatnich czasach agi- ł u S 7 t l l k i n i i r i - w - R- ' ° - R- Zawistowski 
tacja antypaństwowa, która ujawniła Instytutu Pmna^ndy Sztuki p. Sko 
«... „ . ,Zt u . , czvlas, nrezes Izby Polsko - Amerykan 
się w wystąpieniach przeciwko orga- s k i e j p Kotnowski. prezes zarządu głów 
nom bezpieczeństwa, nawoływaniu do nceo Związku Wydawców Czasopism i 
czarnego strajku i t. p. (Dzienników, dyrektor teatrów nrejskich 
Podczas likwidacji tych związków po- Kreywoszewski, nrezeska Zw. Zaw. Li 
licia aresztowała około 20 agitatorów. z n r c 7 V " 

(t) 

teratów p. Zofja Nałkowska, z prezy
dium Związku Syndykatów Dziennika
rzy p. Antoni Bcaunre i p. Flach. dyr. 
Związku Banków Polskich p. Skoniecz
ny, szereg wyższych urzędmków. przed 
stawicielc prasy Zagranicznej i kraiowej 
ngencyi prasowych, związków dzienni
karskich oraz przedstawiciele sfer co-

Waszyngton. 28 lutego, .staje się konieczna i przyniesie korzyści ' ^ J r c r y d 1 , j sporto-
Prezydent Moovcr oświadczyli zarówno wierzycielom, Jak i firmom, | 

w Sionticto Zlednotzonucti 

Lfnih ^ ' / T n S 7 n i ze w najbliższym tygodniu złoży kongre'które znalazły się w trudnościach finan
sowi projekt zmiany przepisów o ogła- sowych. Wierzyciele zdołają uratować 
szaniu upadłości. I wiele milionów, które przy obecnych 

Prezydent Hoover twierdzi, że refor-j przepisach absolutnie nie dałyby się 
ma obecnych przepisów upadłościowych wyegzekwować. 

.... 

Zamordował swego 
kolegę 

aby zająć jego miejsce pracy 
Rewel, 28 lutego 

(Telegram własny)^ 

(t) Przed paru dniami został zattior-

„Armia pokoju" 
Niezwykły projekt oacyfistki 

angielskiej 
Londyn, 28 lutego 

(Telegram własny)^ 
( t ) Znana działaczka pacyfistyczna. 

Made Roydon oraz dwie inne wybitne 
wnia. ze wstrzyma się uu w»»piaicj U/.TU V I / 

łalności politycznej i że nie żąda specjał- dowany w tajemniczy sposób urzędnik osobistości, zwróciły sie do Lizi Ni ro-
nego zagwarantowania mu bczpieczcu- ministerstwa rolnictwa Grunt. Policji dów z propozycja utworzenia armii no 
stwa. Zarówno Trocki. Jak . jego rodzi- udało się szybko aresztować sprawcę i kojowej złożone z anglików oraz an-
ną godzą ste na ewentualne ograniczenie wyjaśnić tło zbrodni. Stwierdzono mia- glelek. Pokojowa a mija ta ma być wy
leli swobód na terenie Czechosłowacji. ;nowicle. iż Grunt został zamordowany słana do Chin, by utworzyć barierę 
Do podania ego załączone jest św.adec- przez swego kolegę z którymi pracował ludzką pomiędzy walczącymi stronami 
two lekarskie, stwierdzające kon.ecz- razem 10 la t Morderca przypuszczał,' Pani Made Roydon twierdzi, iż to Je 
pość wyjazdu w celu poratowania zdro- iz po zamordowaniu go zajmie jego miej dyna możltwa droga, aby wstrzymać 

lace, które było lepiej płatne. .rozlew krwi na dalekim wschodzie". 

Częściowe znies^enfe 
prohibicji w Ameryce? 

Waszyngton, 28 lutego. 
(Tclejjram wl-snv|. 

(0 Wiclk Je wrażenie wywołało wczo 
raj ośw'adczenie senatora Mctlinlpn. że 
komisja dla zbadania kwestj : znies:euia 
prohibicji przedstawi wniosek aby do
puści do sprzedaży piwa nie zawiera
jącego więcej ponad 4 proc. alkoholu. 
Gdyby \yn:osek powyższy został przy
jęty przez senat, oznaczałoby to zała
manie się prohibicji. 

Nleśc'e pomoc 
najbiedniejszym 

5SSSS8SSSSS5HH«S8BSSffiSSSSSS 
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Dziś Romana 
Jutro Albina 

Wschód stońca 
Zachód słońca 
Wschód księżyca 
Zachód księżyca 
Dtujcść dnia 
Przybyło dnia 

6.23 
17.13 
17.13 
9.38 

10.44 
2.40 

Łódź podjęła walkę o tani prąd. 
Doniosłe uchwały T-wa „Lokator".-W środę odbędzie się 

zebranie szeregu związków i organizacyj społecznych. 

Nagły zgon w kościele 
Wczoraj o godzinie 10-ej rano, pod

czas nabożeństwa w kościele pod we
zwaniem Przemienienia Pańskiego (przy 
ul. Rzgowskiej 84—86—88) zasłabł na
gle 57-letni Michał Grabka, zamieszkały 
przy ul. Bednarskiej Nr. 12. 

Zawezwano natychmiast lekarza po
gotowia kasy chorych, a ponieważ ka
retka pogotowia kasy chorych znajdowa 
ła się w tym czasie w rozjazdach, zwró
cono się o pomoc do lekarza miejskiego 
pogotowia ratunkowego. 

Po przybyciu pogotowia na miejsce 
lekarz stwierdził już tylko zgon. 

Zwłoki Grabki przeniesiono do kan
celarii kościelnej, gdzie zostały zabczpiej 
czone do czasu zejścia władz sądowo-
lekarskich. 

Nagły zgon w świątyni wywar ł na 
licznie o tej porze zgromadzonych wier
nych niezwykle silne wrażenie, (ag). 

Nauczycielka ciężko 
poparzona. 

W dniu wcozrajszym w mieszkaniu 
własnem przy ul. Południowej 20, nau
czycielka szkoły powszechnej 40-letnia! 
Janina Salomonowicz zdejmując garnek j 
z kuchni z wrzącą wodą wywróci ła go 
na siebie. Salomonowicz odniosła cięż
kie poparzenia 1 i II stopnia klatki pier
siowej, jamy brzusznej, prawej ręki i 
uda prawego. 

Do wijącej się w bólach kobiety we
zwano lekarza miejskiego pogotowia ra
tunkowego, którego lekarz po udzieleniu 
pierwszej pomocy, przewiózł nieszczę
śliwą kobietę w stanie ciężkim do szpi-J 
tala miejskiego św. Józefa przy ul. Drew
nowskiej, (p). 

Dodatkowa komisja 
poborowa. 

Dziś w lokalu przy Al . Kościuszki 21 
urzęduje komisja poborowa dla roczni
ka 1910 i starszych, nie mających uregu 
lowanego stosunku do służby wojsko
wej. 

Na komisję winni zgłosić się zamie
szkali na terenie komisarjatów policji: 
1 4 6 8 10 12 13 14 o ile zostali wyzna- j 
czeni przez starostwo grodzkie (b). 

Nowy konsul niemiecki 
w Łodzi. 

W dniu 17 stycznia r. b. został od
wołany przez rząd Rzeszy Niemieckiej 
dr. Erich von Luckwald konsul niemie
cki w Łodzi i przeniesiony na takież sta 
nowisko do Albanji. 

Odwołanego posła zastępował kanc 
lerz konsulatu Kruschel. 

W dniu wczorajszym przybył do Ło 
dzi i objął urzędowanie nowomianowa-
ny konsul niemiecki w Łodzi dr. Molli, 
dotychczasowy konsul generalny Rze
szy Niemieckiej w Gdańsku, który na 
tem stanowisku pozostawał od 5-ciu lat. 

Dr. Molli pracuje już od szeregu lat 
w służbie dyplomatycznej j kolejno był 
konsulem niemieckim w Kopenhadze, 
Angorze, Gdańsku i obecnie powierzo
no mu stanowisko konsula niemieckie
go w Łodzi. (p). 

Dgłury opiek, 
Nocy dzisiejszej dyżurują następują

ce apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), 
W. Groszkowskiego (11-go Listopada 
15). Sukc. S. Gorfeina (Piłsudskiego 54), 
S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 164). 
R. Rembielińskicgo (Andrzeja 28), A. 
Szymańskiego (Przędzalniana 75). (p). 

W dniu wczorajszym odbyło się w 
lokalu T-wa Lokator nadzwyczajne po
siedzenie zarządu, poświęcone niezwy
kle doniosłym dla mieszkańców Lodzi 
sprawom. Na posiedzeniu, które trwało 
około 7 godzin omówiono obszernie ca
łokształt życia ludności naszego miasta 
w obecnych ciężkich warunkach, pod
kreślając z naciskiem zubożenie najszer 
szych wartw już nie tylko robotniczych 
i pracowniczych, ale również sfer mie
szczańskich. W toku ożywionej dyskusji 
zaakcentowano, że wskutek przewle
kłego kryzysu zmalały niepomiernie za 
robkl i dochody ludności, i że ten stan 
rzeczy winien być argumentem dla na
tychmiastowego rozpoczęcia na szero

ką skalę zakrojonej akcji społeczne] o 
obniżenie ciężarów i świadczeń. I 

W tym celu postanowiono na środę 
dnia 2 marca r. b. zwołać ogólną konfe
rencję przedstawicieli zarządów łódz
kich związków robotniczych, pracowni
czych i społecznych dla omówienia ak
tualnych bolączek i opracowania planu 
taktycznego na najbliższe dnie. Komitet 
powyższy rozpatrzy w pierwszym rzę
dzie postulaty ściśle lokalne, jak wystą 
pienia do władz komunalnych i łódzkie 
go towarzytswa elektrycznego o obni
żenie opłat za prąd, wystąpienie do ga
zowni 1 magistratu o obniżkę opłat za 
gaz, a w pierwszym rzędzie o zniesie
nie dodatkowych opłat za dzierżawę i 

Groźny pot ar w domu 
p r z y u&. Piotrkowskiej 2?. 

W dniu wczorajszym nad ranem 
straż ogniowa została zaalarmowana 
wiadomość7 ą o groźnym pożarze w 
śródmieściu- Około godz. 6.30 rano w 
domu przy ulicy Piotrkowskiej nr. 27, 
należącym do sukcesorów Majerzat, jak 
się okazało, wybuchł pożar w jednym 
z mieszkań na drugiem piętrze. Ponie
waż pożar powstał nad ranem k'edy lo 
katórzy jeszcze spali, dopiero po pew
nym czasie, gdy kłęby gęstego dymu 
zaczęły unosić się nad podwórkiem, 
spostrzeżono ogień. 

Wśród mieszkańców powstał po
płoch. Ustalono, iż pali się mieszkanie 
Sury Fajgcnbaum, zajmującej lokal trzy 
pokojowy. 

Pożar powstał wskutek wadliwego 

urządzenia pieca i szybko przeniósł się 
na wszystkie pokoje. 

Zanim zaalarmowano straż, ogień 
zaczął przerzucać się na I piętro. Sy-

' tuacja stała się groźna. Lokatorzy za
częli ubierać się 1 wynosić z mieszkań 
cenniejsze przedmioty. 

Wreszcie przybyła straż, która przy 
' stąpiła do energicznej akcji ratunkowej. 
Pierwszy i drugi oddziały straży pożar 

' nej z całem poświęceniem zajęły się ra
towaniem płonącego domu. Po trzygo
dzinnej akcji udało się straszliwy ży
wioł opanować. Z mieszkań na I i II 
piętrze pozostały jednak tylko zglisz
cza. Spłonęło doszczętnie umeblowanie 
obu mieszkań, przyczem straty sięgają 
25 tysięcy złotych. (ag) 

Zfazd wojewódzki „Federacji" 

konserwację liczników, 
Zarząd postanowił niezależnie od 

tych spraw rozpocząć na terenie władz 
rządowych w Warszawie wespół z cen-
tralnemi zrzeszeniami lokatorsklemi w 
Polsce wielką akcję o obniżenie czynszu 
komornianego w starych i nowych do
mach od 10 do 20 proc. 

Jednocześnie „Lokator" wystąpi o 
zniesienie opłat kanalizacyjnych, jakie 
ponoszą lokatorzy w domach skanalizo
wanych przed przyłączeniem do obec
nej sieci kanalizacyjne] miejskiej. 

Potrzebę obniżenia komornego w ca 
łym kraju lokatorzy motywują jak wspo 
umieliśmy na wstępie, spauperyzowa-
nlem najszerszych warstw społecznych 
Postulat obniżenia komornego zostanie 
szeroko uzasadniony w memoriale, jaki 
przedłożony będzie czynnikom rządo
wym w Warszawie. 

Niezależnie od memorjału wyjedzie 
specjalnie w czwartek dnia 3 marca rb. 
do Warszawy delegacja w osobach pp. 
dr. Zylbercwajga, Helmsklego i Endri-
cha. 

Obecnie więc dalszy rozwój całe] 
wspomniane] akcji zależy od środowej 
konferencji międzyzwiązkowej, która 
poweźmie szereg uchwał dalszych i po
woła do życia specjalny wielki obywa
telski komitet samoobrony społecznej. 

* * 
Wczoraj odbyły się posiedzenia za

rządów we wszystkich organizacjach 
kupieckich w sprawie podjęcia akcji o 
tani prąd elektryczny. 

Uchwalono wysłać swych przedsta
wic ie l i na jutrzejsze, zebranie w stowa
rzyszeniu kupców detalistów i przystą
pić do ogólnej akcji zmierzającej do uzy 
skania obniżki ceny prądu elektrycz
nego, (b) 

wódzki Federacji Polskich Związkowi 
Obrońców Ojczyzny. 

Na zjazd ten przybyli przedstawicie 
le poszczególnych rad grodzkich z tere
nu Województwa Łódzkiego, oraz zjazd 
ten zaszczycili swą obecnością wicewo
jewoda Potocki, prezes Izby Skarbowej 
Kucharski, pułk. Cieślak i starosta Po
dobiński. 

Przy stole prezydialnym zasiedli dr. 
Fichna jako przewodniczący, oraz sta
rosta Strzemiński, mjr. Wielozierski, 
Majeran, Wajngarten (starosta Koniń
ski), Karuśnicki i Cichecki jako aseso
rowie. Po powitaniach dłuższe sprawoz 
danie wygłosił prezes wojewódzkiego 
zarządu . Federacji dr. Fichna, który 
wskazał, iż związki byłych wojskowych 
sfederowane w ' polskich związkach o-
brońców ojczyzny odegrały w walce o 
niepodległość Polski wielką rolę, dlate
go też w pracy nad rozbudową kraju w 
czasie pokoju winny również nie pozosta 
wać w tyle, a rozpocząć akcję zmierza 
jącą do utrwalenia podstaw gospodar 
czych i społecznych Państwa. 

Następnie poszczególni członkowie 
zarządu zdali sprawozdanie z działalno 
ści wojewódzkiej Fed. Zw. Ob. Ojczy 
zny. 

Niektórzy mówcy w swych sprawo 

ł sie wczoraj w todzi. 
(a) W dniu wczorajszym w sali rady j wojskowych, lecz starają się z pracy 

miejskiej odbył się pierwszy Zjazd Woje,'tej ich zwolnić. 
Po dłuższej dyskusji uchwalona zo

stała rezolucja, w której zjazd stwier
dza, że mimo wydanych w tej mierze 
zarządzeń do pracy nie są przyjmowani 
b. wojskowi i dltego też domaga się za- j 
równo od władz państwowych, samo
rządowych i instytucyj społecznych o-
raz przedsiębiorstw korzystających z 
pomocy państwowej, aby bezwzględnie 
przeprowadziły redukcje mężatek, któ
rych mężowie znajdują się na stanowis
kach , emerytów pobierających znaczne 
uposażenia materialne, wszystkich tych 
osób, które zajmują obecnie płatne sta
nowiska, a posiadają dostateczne środki 
utrzymania, oraz wszystkich innych o-
sób, które zajmują dwie - trzy posady. 

Następnie zjazd przystąpił do wybo
ru nowych władz, zarządu wojewódz
kiego Federacji Związków Obrońców 
Ojczyzny, do którego powołano: dr. F i -
chnę, jako przewodniczącego, na wice
przewodniczących dr. Chodaczka, Ku-
balaka i mjr. "Wielozierskiego. Na sekre 
tarza powołano kom. Piątkowskiego, 
skarbnikiem wybrany został Chmielów 
ski. 

Do komisji rewizyjnej weszli: Bielin 
ski, Ćwieka, Nowakowski i Kaźmier-
czak. Sąd rozjemczy stanowią: pułk. Fo 
gel, Słoniowski, Wyszyński, Berkowicz 

zdaniach żalili się, że b. wojskowi trak- i dr. Chodaczek. 
towani są po macoszemu, a przedewszy j Po omówieniu szeregu spraw organi 
stkiem niektóre instytucje nietylko że zacyjnych zjazd zamknięto o godzi-
nie przyjmują do pracy bezrobotnych b. nie 15-ej. 

Przez grzech i występek 
do wyzwalaiqcei miłości 

i nowego łyda idą 
NANCYCARROLL 
bohaterka filmu „Upadły 

Anioł" 
Phi l l ips HOLMES 
pamiętny z filmu „Trage

dia Amerykańska4' 
w wspaniałym drsmscie 

RAJ 
U K R A D Z I O N Y " 

1-szy DŹWIĘKOWY KINO-TEATR 

SPLENDID 
Narutowicza 20 

OSTATNIE DNI! 

LAS 
Dla młodzieży dozwolone! 

Dramat nadludzkiej odwagi i wielkiej 
miłośfi. W roi. główn.: JACK HOLT, 
RALPH GRAVES i urocza Fay WRAY. 

Początek o godz. 4-cj. 

Ceny m i e j s c : 

Zł. 1,1.50 i 2. 
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W dniu 27 b. m. zasnuła w Bogu, po krótkich i ciężkich cierpieniach 

MARJA CIEŚLAKOWA 
wiceprzewodnicząca S t o w a r z y s z e n i a „Godzina Pol icyjna" Ko ło Ł ó d ź - M i a s t o . 

W Zmarłej tracimy jedną z najdzielniejszych członkiń Zarządu, która w organizowani i rozwoju naszego Stowarzyszenia od
dała nieocenione usługi, a która do ostatniej chwili, dzięki swym wyjątkowym zaletom cha akteru, obowiązkowością i wytrwa
łością w pracy społecznej świeciła nam wzorowym przykładem. 

Cześć Jej pamięci! 

S t o w a r z y s z e n i e „Rodzina Pol icyjna" 
K o ł o Ł ó d z - M i a s t o . 

X 60 

TEATR 
TEATR MIEJSKA 

Dziś i w środę grana stale przy nadkomple
tach kolorowa I widowiskowa sztuka muzyczna 
Borta Braachta „Opera za 3 grosze'', której war 
tośó sceniczna idzie o lepsze z Jej wykonaniem 
aktorskient 

We wtorek po raz ostatni po cenach najniż
szy eh od 5i; gr. do 3 zl. rewelacyjne „Mam lat 
26'. 

Ykrótee prcmjeta „Walki" Garlsworthy'ego 
Snoiccz.na sztuka ta o mocny;h nastawieniach 
psychicznych i niezmiernie ciekawej akcji — 
uważana Jest przez ktytyków angielskich za jed
no z najwybitniejszych dziel wielkiego pisarza. 
Reżyseruje Edward Źytcckl. 

TEATR KAMERALNY. 
Dziś I codziennie wieczorem pełna humoru i 

sentymentu wyborna komedja Laurent Doilctfa 
„Kłopoty Bourrachona" z niezrównani m Micha
łem Zniczem oraz Chojnacka, Kossocką, Mioziń-
skim, Modrzcńskim, Śliwińskim. 

TEATR POPULARNY. 
W poniedziałek dnia 29 lutego o godz. 8 min. 

15 wiccz. i we wtorek dnia 1 marca o godz. 8 
min. 15 wiccz. „Bezrobocie'*, sztuka w 4 aktach 
Anny Zahorskiej po cenach najniższych od 50 gr. 
do 1 zł. 60 gr. 

JUBILENSZ 25-LECIA PRACY SCENICZNEJ 
P. MARJI BISKDPSKIE.1. 

W sobotę dnia 5 marca o godz. 8 min. 15 wiecz 
odbędzie się w Tctarze Popularnym jubileuszowe 
przedstawienie dla uczczenia 25-Ictniej pracy 
scenicznej p. Marji Biskupskiej. Odegrana zosta
nie sztuka w 4 aktach Sudcrmana p. t. „Koniec 
Sodcmy', w której Jubilatka odtworzy znakomi
ta swoja rolę p. Jiinisch. Sztukę przygotowuje 
reżyserski p. K. Tatarkiewicz. 

TEATR KAM. REW. ..ARARAT* 
25-ty program jubileuszowy p. n. „Symches 

baj Iiden" może pod każdym względem zare-
prezentować bogata i bujna twórczość artysty
czną „Araratu", zajmujący pierwszo 1 jedyne 
miejsce wśród żyd. teatrów rewiowych W Pol
sce. Centralne sceny widowiska, Jak „Oeran-
gicl'', „O zmroku", „Szmcndrnki i Inne znalazły 
wymarzonych wykonawców z pośród świetnego 
zespołu, które zaliczyć należy do perci repertu
aru araratowego. 

Ciągle wyprzedane widownie świadczą o 
olbrzymiem zainteresowaniu, wywolancm wśród 
wszystkich slcr salej teatralnej Łodzi. 

Dziś tvlko ledno przedstawienie o godz 9.45 
wiccz. Bilety do nabycia od godz. 6-ej przy ka
sie teatru. 

Koledze—komisarzowi A n t o n i e m u Cieś lakowi , 
kłero.\nikowi V-go Komisarjalu Policji Państwowej w 
Lodzi, z powodu śmierci 

ŻONY JEGO 
wyrażamy głęboki żal i współczucie. 

Oficerowie Pol!c]f. 

Po długich i cięzk'ch cle;p'cn!ach rozstała się z tym światem nasza najuk ichańiza 
matka, teściowa, siostra, babcia i ciocia 

m HENRIETTA RAU2UK 
( u r o d ź . Kronanba- f l ) , p r z e ż y w s z y la t 72. 

Wysrnwalteile d-ogleh nam zwMc naifąoi drii, w pon'e'ziałelt, dnia 29 lulego 
1932 r. o jod:, li w pjł. z domj przeJpagrzebJweio. o erem ziw adamia pogrążona 
w głębolc.m smutku 

R O D Z I N A . 
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Kobieta oskarżona o napad bandycki 
skonie l a rzeo l sgjgleim oSfo-^gowoirai . 

MĘŻOWIE OBYWATELEK AMERY
KAŃSKICH MOOA WYJEŻDŻAĆ DO 

STANÓW ZJEDNOCZONYCH. 
Jak informuje Syndykat Emigracyj

ny, konsulat amerykański udziela obec
nie wjz na wjazd do Stanów Zjednoczo 
nych mężów obywatelek amerykań
skich, którzy w roku ubiegłym n:e mo
gli uzyskać wiz. skutkiem panującego 
w Ameryce bezrobocia. 

W związku z tem zainteresowani 
powinni natychmiast poczynić odpo
wiednie kroki, aby żony ich nadesłały 
z Ameryki lsty gwarancyjne, t J. za
świadczenia z banków o złożonych o-
szczędnościach, oraz zaświadczenia od 
pracodawców. 

Dokumenty te nadsyłać można bądź 
na ręce wyjeżdżającego, bądź też 
wprost do konsulatu amerykańskrego. 
Osoby, które otrzymają listy gwaran
cyjne, powinny zwrócić się do konsu
latu amcrykańsk:cgo w celu uzyskania 
nowej karty wstępu. Wizy mogą być 
udzielane również mężom obywatelek 
amcrykańsk:ch, którzy dotąd wogóle 
n:e zab'.cgali o Ich otrzymanie. 

W dniu 14 marca r. b. na ławie oskar 
żonych sądu okręgowego w Łodzi zasią 
dzie 38-letnia Helena Stójkowska miesz 
kanka wsi Marcew'n powiatu Łowick-e 
go, której akt oskarżona zarzucać bę
dzie, iż w dniu 21 grudnia r. ub. żebrząc 
weszła do mieszkania Franciszki Czer
nik, przy ul. Nawrot 55 o godz. 2.30 po 
potudnui w zamiarze rabunkowym, u-
derzyła leżącą w łóżku chorą Fran
ciszkę Czernik przyniesionym z sobą 
młotkiem w głowę, zadając jej Kczne ra 
ny tłuczone głowy, poczem usiłowała 
zabrać stojący opodal łóżka patefon. 
lecz przeszkodziła jej w tem zamężna 
córka Czernikowej— Zdunkicwiczowa 
która przy pcmocy dozorcy obezwład
niła napastniczkę oddając ją w ręce po

licji. 
fleLna Stójk IW swego czasu, 

przeciwko której śledztwo prowadzone 
było w trybie doraźnym rrrała zasiąść 

j na lawie oskarżonych przed sądem do-
! raźnym, lecz z powodu opóźnienia śledź 
twa została przekazana sądowi zwykłe 
mu. 

i Dotychczas skład sądu nie został 
jeszcze ustalony, tak samo obrońca z 
urzędu, który bronić będzie oskarżoną. 
Oskarżać będzie wice-prokurator Chaw 
Iowskł. 

I Jest to jedyna kobieta w Polsce, 
która zasiądzie na ławie oskarżonych 
pod zarzutem rabunku bandyckiego. 

(Proces Stójkowskiej budzi zrozumałe 
! zainteresowanie. (p). 

Aresztowanie kupca toiflaSioysKiegói 

S3KTKS WgfifewjetSps*; * «'«'™,aw pl0,rk0* 

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ 
„POLS/OEGO KADjA ' . 

PONIEDZIAŁEK, dnia 29-go lutego. 
1145—11.55. Codzcnuy Przegląd Prasy Polski). 

Tr. z Warszawy. 
11.58—12.10: Sygnał czasu z Warszawy hcinał 

z_ Wieży Mar|ack'ei w Krakowie, odczyta
nie programu na dzień bieią.-y 

! 12.10—13 15: Muzyka z płyt gramofonowych iir-
my A Kln^bcil, Piotrkowska 160. 

13.15—15.25: Przerwa. 
15 25—15.45: Odczyt z cyklu dla nauczycieli. Tr, 

z Warszawy. 
15.415—15.50; Giełda ptn^ęzna i komunikat dla 

żeglugi i rybaików. Tr z W-wy. 
15 50—16.20: Płyty grar.iokmowe. 
16.20—16.40: Lekcja języka francuskiego (kum 

elementarny). Tr. z Warszawy 
16 40—17.10: Płyty gramofonowe z W-wy. 
17 JO—17.35: .Jaik uczymy sie. mówić'* — wygłosi 

prof. K. Aid"uk'ewicz. Tr. ze Lwowa. 
17 35—18 50: Muzyka lekka z kawiarni „Gastro

nomia" — ork estra pod kier. J. Zuck'a i 
Henryka Poinora Tr, z W-wy. 

13,50—19.15: Rozmaitości. 
19.15—19.30: Komunkit Izby Przcm.-HandWc) 

w Łodzi, odczytanie programu na dzień na
stępny 

19.30—i 0.35: Kalendarzyk Omowy, repertuar 
teatrów 

19.35—19.50: Prasowy Dziennik Radj. z W-wy. 
19 50—22.00i Transmisja z Teatru Wielkiego w 

Warszawie. Opera „Dama Pikowa'' P. Czaj
kowskiego. Tr. z W-wy — Między 3-cim a 
4-tym obrazem oko?o 21.30 feljetom p. t. .Po
tęga słowa" — wyg'osi p. Wa«-lnw Grubińskl. 
Między 4-lym a 5-lym obrazem cko'o 22 (5 
dodatek do Prasowego Di!cnn'l<a Radjo-.yc-
go, komunikat meteorolog, i policyjny. 

23 00—24.00: Muzyka taneczna. 

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
19.00. Wiedeń .„Kawaler Srebrnej Ró

ży", opera Ryszarda Straussa. Transmi
sja z Opery Państwowej. 

19 35. Monachium. Koncert symfonicz
ny. Tr. z Tonhalle. 

19.40. Budapeszt. Koncert symfon. 
20.00. Sztokholm. ,.Rlj™!-elto"—opera 

Verdiego. Tr. z Opery Królewskiej. 
20.00. Upsk. Koncert symfoniczny. 
20.00. Berlin. „Pory Roku" — orator

ium Haydna. 
21.00. Mediolan. Koncert symfon. 
21.00. Paryż. „Loulse" — opera Char-

pemtłer'a. Tr. z Opery Komicznej. 
21.00. Sztulzart. „Ais dte Firma ver-

krachte" — sztuka Natana Ascha. 
• • • • • • • • • • • • • I B S • ' • 

Co sie dzieje za kulisami nocnego mm 
Bi kabaretu new-yorskiego. ujrzycie w • 
HJ najnowszym filmie „Paramountu'1 p. L • 

S „Tajemnica S 
• Sekretarki" § 
m Najwytwornlejszy mężczyzna Holły-
5 woodu 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym 

Wojtasika, zamieszkałego przy ul ;cy 
Projektowej. 

Wojtasik byt przed miesiącem na 
ślubie u swych krewnych. Między in-
nemi poznał on 18-Ietn'ą Annę B., któ
ra mu sie bardzo spodobała. Wojtas'k 
upU dziewczynę, poczem wywabił ją 
na podwórze, gdzie dokonał na nie) 0 -
hydnego gwałtu. Dziewczyna opowie
działa o \vszystU'cm rodzicom, którzy 
zawiadomili o tera policję. 

Wszczęto dochodzenie w tej spra
wce, jednak Wojtasik nie przyznał się 
do *• '-v. r " """ikn *rrcr>?:t.owano 1 se-Ig 
dzia 'Uik.zgodzK się na zwolneine 

Biurze 
Ani grosza kredytu 
bei zasiągnieela InforeiacU 

.unii DEinii! 
Nalwickste # Łodzi Fiuro Inl< rmacii 
krecytowych — 1500 własnych kores

pondentów w kra u i zagranicą 
NARUTOWICZA Hs 3 0 

ł«I. 129-30. 

oraz urocza bohaterka „Wesołego Po
rucznika" 

g Jui wkrótce 

• w „ m m ® u m m - g 
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Hokeiści wileńscy w Łodzi. 
Porażka i zwycięstwo drużyny Ł.K.S. 

Najlepsza drużyna hokejowa Wilna 
— Og i-sko i zademonstrowała w Łodz' 
wysoki poziom gry. pizcdcwszyslkicm 
zespołowej. Całość doskonale s'ę rozu
miejąca, wielka szybkość 1 zwrotność. 
wreszcie rzadko widziana u nas uinc-
jetność podań oto rysy zasadnicze go
ści. 

Wszystkie lin je są naogół dobre. 
Bramkarz ich ongiś reprezentant Polski 
Wiro-K : ro to stary rutymarz. Obiona: 
Okułowicz — Weyssenhoff dobra tak
tycznie chociaż prof. Weysenhoff twór 
ca hokeju i p.łki nożnej we Wilnie, 
może wskutek swego wieku nieco za 
powolny. 

' Atak jest najlepszą częścią drużyny 
wi lnan — zgrany, przebojowy i bram-
ko-strzelny. Specjalnie jednak godzi się 
wyróżnić malutkiego Andrzcjewskego 
pra wdzi wego ek w iI ibr vsto. 

W walce z tak wysnKic j nrary prze 
ciwnikicm Ł. K- S. spisał s'ę znakomi 
cie, a drugiego dn'a t. j . w niedzielę 
miał z pewnością swój najlepszy dz :eń 
w sezonie. 

Sprawdzani czołowych drużyn kra 
jowych, wyszło widać mistrzowi Łodzi 
na dobre, gdyż wyniki spotkań świad
czą najlepiej w szybkich postępach 
ŁKS-u. 

Technicznie i taktyczn :e przewaga 
w;ln'an w oba dni była widoczna, lecz 
pod względcin szybkości i celności w 
strzałach łodzian'e bynajmniej gościom 
nie ustęnowali. 

Przebieg obu spotkań był następu
jący: 

Sobota: Ogn*ko (WUno) — Ł. K. S. 
3:1 (1:1, 2:0, 0:0). 

W I-ej tercjj wilnianie przeprowa
dzają szereg groźnych ataków i uzy
skują prowadzenie przez wszędobyl
skiego Andrzejcwsk'cgo. Wyrównuje 
Król. 

Ł5dzcy p"n.sr-pong*§ei 
zwvciężaią w Warszawie. 

W dniu wczorajszym bawiła w War 
szawie drużyna Stcrnu łódzkiego, która 
zwyciężyła w ping - pongu tamtejszą 
Jutrznię 8:2. Makabi 6:4, Maraton 6:4 i 
UKS 6:4, w koszykówce Stern pokonał 
Gwiazdę w stosunku 26:20 i w siatków
kę 30:16. 

Sukcesy polskich nar
ciarzy w Westerowte. 

Wczoraj zakończono zostało inistrzo 
stwo Tatr i 11. D. W., organizowane 
przez ,.Karpathcnvercin" Pierwsze miej 
sce zajął Yicinic Kratsler z notą 994.95 
przed Brathem (M. D. W.) 991.70 i Łusz
czakiem (Polska) 956,25. -

Konkurs skoków zakończył się zwy 
cięstwem Heima ( I i . D. W.). 

W biegu na 18 km. pierwsze miejsce 
zaiał polak Berych przed Brathem. 

U pań p. Stopkówna (Polska) zwycię 
żyła w biegu na 4 km. 

W konkurencji seniorów pierwsze 
miejsce zajął polak inż. Schiele. 

WiMA-Kruscheender 
12:9, 

W sobotę odbył się w Łodzi w loka
lu Wimy drużynowy mecz zapaśniczy 
między mistrzem okręgu Wimą, a wice 
mistrzem Kruszccnderm z Pabjanic. któ 
ry przyniósł po niezwykle zażartych 
walkach zwycięstwo drużynie łódzkiej 
w stosunku 12:9. 

Turnie] piłkarski 
w Zakopanem. 

W sobotę i niedzielę odbył się w Za
kopanem pierwszy zimowy turniej pił
karski z udziałem drużyn lokalnych o-
raz Cracovji i Wisły z Krakowa. W 
pierwszym dniu Cracovia zwyciężyła 
Wisłę (Zakopane) w stosunku 7:1 (4:0" 
i Wisła (Kraków) pokonała Strzclcr 
(Zakopane) 7:1 (5:1). Drugiego dnia t. j . 
w niedzielę Cracovia zwyciężyła Wisłę 
(Kraków) 4:2 (1:1) i Strzelec (Zakopane) 
zremisował z Wisłą (Zakopane) 1;1. 
Pierwsze miejsce w turnieju zajęła Cra 
covia. 

W II-ej tercji przewaga Ogn :ska prowadza błyskawiczny atak. Frenccl 
wzrasta. Atak ich stale gości pod bram- podaje krążek Zaleskiemu, ten wysuwa 
ką łodzian i zdobywa dalsze dwie bram Królowi — strzał i bramka, 
ki. | Goście jednak nic peszą się 1 tech-

i ' W 111-ej tercji ŁKS rozpoczyna ser- niczmc lepsi przechodzą do częstych a-
ję ataków i zdobywa przewagę w polu raków: tempo staje się gwałtowne, 
jednak pom'mo pracowitości i obrotno- ŁKS-owi dopisuje jednak szczęście. 

Iści Króla i Zaleskiego nie umie wyko-,Strzały Andrzejewskiego. Godlewskich 
rzystać dogodnych sytuacvj podbram-. 
kowych 

i KostanowskiCgo wyłapuje Jakub'ec. 
W III-ej tercji w 1-ej minucie Król 

U wilnian wyróżnil i s :ę Wiro-Kiro, ' przeprowadza krążek aż do linji bram-
Andrze ewski i Godlewski I, zaś w Ł. ki , poddaje Lince, który strzela drugą 
K. S.-'e Król. Zaleski i Jakubiec. i bramkę dla ŁKS-u. Sukces ten zachęca 

Niedziela: Ł. K. S. — Reprez. Wilna łrxłz'an do dalszych wysiłków, jednak 
2:0 (1:0. 0:0, 1:0). ; Wiro-Kiro interweniuje w porę. Za-

Wilnianle którzy wystąpili w nie- ' wrotne tempo utrzymuje się do końca, 
dzrelę jako reprezentacja.' odnieśli zu-,lecz wys i k i reprezentacji nie nrzewyż-
pełn'e n:espodz'ewaną porażkę. (sza jej nawet honorowej bramki. 

iiiiiiiMiiiiiiiiii~\m miSimimb 

Hokej i łyżwiarstwo w Europie. 
Amerykańska drużyna hokejowa 

[„Ul. Stars" z Bostonu grała w sobotę i 
w niedzielę z Zurychem. W sobotę wy
grała z reprezentacją Zurychu 3:0. W 
niedzielę drużyna „Al i Stars" grała z re 
prezentacyjnym teamem Szwajcarii. Za 
wodom przyglądało się 8000 widzów. 
Amerykanie przez cały czas mieli wię
cej z gry i zwyciężył i w stosunku 5:0 
(1:0, 2:0, 2:0). 

W Monachium S. C. Riessersee po
konał I I . V. Ftissc.i 3:2 (2:1, 1:1, 0:0). 

W New Yorku odbył się w ramach 

laiereruace spotkania 
w siatkówką i koszykówkę. 

W sobotę odbył się w sali Niemicc-
i kiego Gimnazjum wieczór gier sporto
wych, który przyniósł następujące wy 
niki : S :atkówka żeńska: Triumf — ŁKS 
30:22 (15:8). .Drużyna ŁKS-u wystąpiła 
w piątkę. Siatkówka męska systemem 
trójkowym: ŁKS — Absolwenci 30:20 
(15:11). Koszykówka żeńska: ŁKS 
Triumf 18:6 (10:4). Koszykówka męska: 

.1KP — Triumf 27:21 (14:9) i YMCA -
ŁKS 27:23 (19:10). Obydwa mecze w ko 
szykówkę męską były b. ciekawe i pro
wadzono w zawrotnem tempie. 

Tego samogo dma odbył się w sali 
przy ul. Drewnowskiej dziesięciomecz 
gier sportowych Tur — Makabi, w któ
rym zwyciężyła drużyna Turu w" sto
sunku 6:4. 

Ważniejsze spotkania przyniosły na
stępujące wyn ik i : Koszykówka męska: 
Tur — Makabi 22:16. koszykówka junjo 
rów 42:8 dla Makknbi i siatkówka męs
ka 26:24 dla Turu. 

Zawody szermiercze 
o m:strzostwo Polski. 

W zawodach szermierczych o mi
strzostwo Polski, których finały odbyły 

^ ię w dniu wczorajszym w Warszawie 
w szabli pierwsze miejsce zdobył kpt. 

jScgda przed Frydrychem, por. Suskim 
, i por. Amałowiczcm. zaś we florecie mi
strzem został Frydrych przed kpt. Scg-
dą i por. Kuźnickim z Łodzi i p. Paskiem 

W zawodach o mistrzostwo Armji 
mistrzem szpady został por. Laskowski 
przed kpt Segdą, por. Suskim i kpt. Ma
ły sko. . \ 

Nehringowa 
znów zwycfężp. 

W zawodach łyżwiarskich, które oc! 
byty się w dniu wczorajszym w Warsza 
wic w biegu na 1000 m. dla pań zwycię
żyła p. Nchringowa w czasie 220. 

Rekordowy sukces 
Garbarni. 

W meczach piłkarskich, które się od 
były w dniu wczorajszym w kraju w 
Krakowie Garbarnia pokonała Koronę 

;1S:1 (7:1), w Warszawie Warszawianka 

'zawodów łyżwiarskich konkurs tanccz 
ny, w którym zwyciężył mistrz Niemiec 
Baier z mistrzynią Szwecji Vivi Anne 
Hulten jako partnerką. 

W Wiedniu zorganizowano zawody 
jazdy sztucznej dla pań. Pierwsze miej
sce zajęła jr. Dietz przed p. Illy Holz-
mann, Hpse Hornug i młodą mistrzynią 
Niemiec Edith Mlchaelis. 

( Mistrzostwo Szwajcarii w jeździe 
sztucznej na lodzie zdobył zeszłoroczny 
mistrz Catani (pkt 235.95) przed Kelle
rem (233,23) 

»-•—— - • 

Z3wady łyżwiarskie 
w jeździe szybkiei. 

W zawodach łyżwiarskich w jeździe 
szybkiej na lodzie, które odbyły się w 
dniu wczorajszym w Helenowic w bie
gu na 250 m. dla pań pierwsze miejsce 
zajęła p. Jcżcwicz w biegu na 500 m. 
dla panów — 1) p. Raab, zaś w biegu na 
dystansie 1500 m. dla panów 1) p. Jesse. 

Majchrzyeki powrócił 
na ring. 

Na międzyklubowych zawodach bok 
serslcicli, które odbyły się w dniu wczo
rajszym w Poznaniu Arski zwyciężył na 
punkty Gerarda, Majchrzyeki pokonał 
przez techniczne k. o. Domiccliowskicgo 
i Forlański pokonał na punkty Helbema. 

ZnanTenny wyrok 
$ « g ' ? u 3 7 - 2 g r o s ? £ S % £ g o . 

Sąd Najwyższy w Warszawie roz
strzygnął w ćmiu onegdajszym nader 
aktualną w związku z tragicznym wy
padkiem podczas zawodów bokserskich 
we Lwowie, sprawę. 

Podczas zawodów w piłkę nożną w 
Grodzisku jeden z graczy Wolff tak nie
szczęśliwie kopnął swego przeciwnika 
Wekrterga, że spowodował ziarnami* no
gi. Sąd okręgowy skazał Wolffa na trzy 
miesiące więzienia, opierając się na tem, 
że kopnięcie dokonane zostało z tvłu, z 
czego wyciągnięto wniosek iż było roz
myślne. 

Sąd apelacyjny wezwał rzeczoznaw
ców, którzy orzekli, że uderzenie z tylu 
w czasie gry w piłkę no>ną nie może być 
uważane za umyślne. Wobec tej eksper
tyzy sąd apelacyjny uniewinnił oskarżo
nych. 

Prokurator zpłosił odwołanie od wyro
ił, które zo^tnlo przez Sąd Najwyższy 
drzucone. W ten srosób Sąd Najwyższy 

stanął na stanowisku, że za wypm:'iki 
uczestników gry. nikt nie jSjst odpowie
dzialny, jeżeli wypadek nie wyniki ze złej 
woli. 

Inauguracyjny występ 
hokeistów Ruchu. 
Pierwszy występ hokejowy zespołu 

Ruchu zakończył się porażką tej druży
ny w stosunku 2:5 (0:2, 1:1, 1:2). Zwy 

zwyciężyła Makami 5:1 (3:0) i na Śląs- cięż ca Ruchu była drużyna Pogoni kato-
iku Ruch pokonał Chorzów 3 Iwickicj. 

Sensacyjne wyniki 
na boiskach aroskich i wieaeńskich 

Wczoraj w Pradze zanotowano znów 
wielką sensację. Mianowicie Praski 1). 
F. C. uległ Viktorji Źiżkow w wysokim 
stosunku 1:7 (0:4). Viktoria Zizkow za
demonstrowała piękną grę D. F. C. do
piero przy stanie 0:6 uzyskał przez slyn 
nego Kaunhiiusera honorową bramkę. 

W drugim meczu Slavia po ciężkiej 
walce wygrała dzięki lepszej technice 
zasłużenie z Bohcmians 4:3 (2:2). 

W Nachodzić rozegrano pierwszy 
mecz o mistrzostwo w którym Sparta 
rozgrom ila S. K. Naehod 5:1 (5:0) 

Tenlitzer F. C. wygrał z Meteor VIII 
łatwo 6:1. 

• 
W Wiedniu wszystkie spotkania n mi 

strzostwo zakończyły się niespodziewa-
nemi wynikami. Największą sensację 
stanowiło rekordowe zwycięstwo outsi
dera ligi Nicliolson nad Rapidcm w sto
sunku 9:0 (5:0). Leader tabeli ligowej 
Admira uległ W. A. C.-owi w stosunku 
3:5 (2:2). 

Drużyna F. A. C. wygrała z Hakon-
nem rekordowo w stosunku 9:0 (5:0). 

Menzel zwyMszcą 
turnieju tenisowego w Monte-Carlo 

Finałowe spotkania turnieju. 
Wczoraj zosta, dokończony turniej w 

Monte Carlo. W konkurencji panów wy 
grał Menzel, bijąc Rogcrsa 6:4. 7:5. 6:2. 
W grze podwójnej panów para Menzel 
— Schaffer wygrała w półfinale z parą 
Kozeluh — Kukuliewicz 4:6. 6:3, 6:4, 
lecz przegrała w finale z parą Brugnow 
— Meucr 2:6, 2:6. 

W konkurencji pań zwyciężyła mi 
strzyni Francji p. Malliieu bijąc w finale 
angielką Hcrwitt 6:1, 6:4. 

W grze podwójnej pań wygrała pa
ra Mathieu — Rosainbcrt z parą Ryan— 
Burkę 8:6, 1:6, 6:3. 

Wyścig samochodowy 
o wieiką nagrodę Szwecji. 

Wczoraj po raz drugi odbył się wy 
ścig samochodowy o Wielką Nagrodę 
Szwecji. Wyścig odbył się w miejsco
wości Dalarna w obecności 25.000 w i 
dzów. Zawodnicy musieli trasę o dlugoś 
ci 46 kim. przejechać osiem razy, razom 
więc około 370 kim. Startowało 24 zawo 
dników, ukończyło tylko 12. 

Wyścig zakończył się niespodziewa 
nem zwycięstwem szweda S. Olle 
Wennstróm na maszynie ..Ford" w cza
sie 4:28:26,2 godzin przed P. 1. Komanem 

Nowy rekord 
światowy 

w biegu na 1500 metr. 
Niemiec Gyne Vcnskc zamieszkały 

w Ameryce ustanowił wczoraj w No
wym Jorku w hali nowy rekord świa
towy na 1500 metrów, osiągając czas 
3:53,4. Rekord na tym dystansie należał 
poprzednio do Nurmicgo. 

Powrót polskiej 
ekspedycji 

narciarskiej z Olimpiady 
W czwartek wieczorem powróciła 

do Warszawy drogą przez Paryż i Ber 
lin. pod kierunkiem inż. Woynicwicza, 
nasza reprezentacja narciarska z Lakc 
Placd. w składzie: Br. Czech. Zdzis
ław Motyka, Stanisław i Andrzej Ma
rusarze i Stan. Skupień. 

Narciarze przebyli Atlantyk na ok
ręcie , . lh de France" razem z repre/en 
tacją belgijską i francuską. Wraz z ni
mi przyjechał również Kowalski, któ
ry odłączył się od drużyny hokejowej 
i nie brał udziału w ostatnich meczach 
poolimpijskich V. Ameryce. 

W p :ątck wieczorem narcarze od-
jeclnli do Zakopanego, gd/.ie wezmą u-
dział w dorocznych, międzynarodo
wych zawodach o mistrzostwo Polski. Nowy rekord 

szybkości automob lowef 
Na plaży w Dayton na Florydrc 

słynny kierowca angelski. Campbell, 
pob :ł rekord światowy szybkości au

tomobilowej o 12.5 kim., osiągając szyb 
kość 408 km. na godzinę. 
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Biuro Dzienników i Ogłoszeń 
„PROMIEŃ" 

Łódź, Piotrkowska Nr. 81 Tel. 112-98. 
ma zaszczyt zawiadomić P. T. czytelników. Iż na rok 1932, przyjmuje prenumeratę na dzienniki l czasopisma. 

miejscowe, krajowe oraz zagraniczne jak to: 
Republika 
Kurier Warszawski 
Gazeta Warszawska 
Kurier Poranny 
Robotnik 
(.azeta Polska 
Polska Zbiujna 
Kurier Poznański 
Ilustrowany Kurjer 
Monitor Polski 

Tygodnik Ilustrowany 
Świat 
Bluszcz 
Radio 
Kobieta w Świecie i Domu 
biidge 
przegląd Sportowy 
Światowid 
Kobieta Współczesna 
Wiadomości Literackie 

oraz na wiele Innych. 
Również załatwiamy wszelkie zlecenia ogłoszeniowe do pism miejscowych 

redakcyjnych. 

Derliner Tageblatt 
B Z. ani Mittag 
Wiener Journal 
Beri. llust Zeitung 
Woche 
F.legante Welt 
Oie Dame 
?undfunk 

Funkpost 
Giline Post 

lak I krajowych, ściśle po cenach 

Czy choroby płucne są uleczalne 
MchrwSr.,TJfiu,łata"* STCfVL.t6!f P,uc> «h'*>nle*nym kaszlu, flegmie, dtugotrwatem 
b n.?c?cfnv ?ek.« F^n^^^TT*' ?°d P°wV*«ym tytułem. A u t * p DR.X3UTTJMANN natur.lni X „ . • F , n s e

1

n o « ' 5 k ; e f i o zakładu kuracyjnego, wslcazuie w sposób zupełnie dostępny drogi " o i b « opłaty Z.." ŃV.C.eżv,ęik''hrrpie,ń/ Pż,d? Clerp,'ąCy
 o ł " " B o i « U k 0 ^ " zdanie la daf-bez ^ ' " • y . P 0 ^ nipi..<i pocrtówk^lrsnkowaną 3 5 * r ) * Vo6u\tm dokładnego adre-P U H L M A N N & Co, B E R L I N 871 , Mf lgge ls t rasse 2 5 - 2 5 n . 

i Wykwintną bieliznę damską 
. » M » « S » « » » » « . » < . » » » » » 4 > » » » + » ' | 

poleca 

BiJiiiii-liioiioi p 
11-go L i s t o p a d a 17 , m. 4 !! 

f r o n t I I p i ę t r o 

HEMOROIDY GINĄ! 
w 5-6 dniach bez lekarstwa i operacii. - 55-letnie doświadczę mc. 
Mam 107 podziękowań. Wysyłam przepis pobranie 6 złotych porto zl. l.rf? 

1. WIERZBOWSKI, lelczei szpitalny Howe-Fomorze 

CHORZY NA PŁUCA 
Spytajcie sie swego lekarza, 

umiera więcej ludzi ni;': od inn 
kaszel, broncblt, chrypkę, zafleg 
natychmiast zabrać sie do leczc 
płuc okazał się preparat HAGO 
krótkim czasie *jinie kasze!, wz 
FAGOSOL mołua nabyi we w 
Skl. gł. Apteka H Rosenstndta 

a ten wam potwierdzi, ze od suchot 
ych chorób. Każdy wi;c kto cierp na 
mienie płuc oraz koklusz, powinien 
nla. Dobrym środkiem na choroby 
SOL. Przy użyciu FAGOSOLL W 
maga się apetyt i cliorv nabiera ciata 
szystkich aptekach. 
Warszawa, PI. Grzybów. <i 10. 

W a s z e z d r o w i e , S z c z ę ś c i e I p o w o d z e n i e i y -
c i o w e , D u ż e o f i a r y m a t e r i a l n e 

zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zacbwa 
any towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie 

wypróbowana iakośe zasługuje na W a i r e zaufanie. 
T Y L K O „ P L L A " T 

BIURO T Ł U M A C Z E Ń i P R Z E P I S Y W A Ć 

Wacławy Gdrajówny 
Łódź, Andrzeja 9. Tel. 236-40. 

TŁUMACZENIA Z JĘZYKóW OBCYCH NA JĘZYK 
POLSKI I Z POLSKIEGO NA JĘZYKI OBCE. 

P o w i e l a n i e : C e n n i k ó w , o f e r t , c y r k u l a r z y , 
z a w i a d o m i e ń I t . p. 

ZAŁATWIANIE KORESPONDENCJI HANDLOWEJ 

Z dniem I-go lutego r. b. 

LUDZKU OTOŻWALlilE KilllEI 
ANDRZEJA Nr. 5, objęła 

APOLONJA MICHALSKA 
b. kierowniczka wyj^olyczałnd L. Fiszera 

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; 
nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę 

reklamową do 

AlfwliYcii oulosieft 
F u c H sa 

BSa Piotrkowska SO- TcL. 121-36 

GENERALNEGO zastępcę na Łódź i 
okolicę mogącego dać zabezpieczenie 

delkrederc, poszukuje poważna fabry 
ka dla swego pierwszorzędnego arty
kułu, zaprowadzonego już w fabry
kach tekstylnych. Zgłoszenia tytko fi
nansowo silnych i znających łódzkie 
stosunki, pod „J. G. Kr." do biura ogł. 
Rotli. Kraków. Tomasza 15. 
POKÓJ umeblowany, niekrępujące we i 
ście, używalność łazienki, odnajmę. Na 
rntnwicza 42, m. 15. I I p. 
DO WYNAJĘCIA pokój słoneczny w 
willi w śródmieściu tel. 175-30, g. 10— 
4-ej po poł. 
POKÓJ słoneczny z wygodami, nie
krępujące wejście, dla 2—3-cli osób, 
ndnalme. 6-go Sierpnia 19, m. 11. 
DLA MAŁŻEŃSTWA pokój z wszelkie 
ml wygodami od zaraz do oddania. Po-
ludniowa 20. Zylbcrberg 
MAŁŻEŃSTWO o wykształceniu aka-
demickiem, żona prof. gimn. przyjmie 
na mieszkanie w śródmieściu wraz z 
utrzymaniem i nauką ucznia lub ucze-
nlcę, względnie 2 uczniów lub ucze-
nlcę. Warunki przystępne. — Oferty 
przyjmuje admnistracja „Republiki" 
pod ,.A. R.". 29 

POSZUKIWANY 
doświadczony MAJSTER TKACKI, dla 
krosien mech., z dwustronną zmianą 
bldła 4-skrzynkowcgo systemu, dla ar
tykułów jedwabnych. Zgłoszenia upra
sza się do fabryki Śródmiejska nr. 22 

od godz. 6—8 wieczorem. 

D O K T Ó R 

Tlumacicnie 
z jęz. obcych na jęz. polski I z pol
skiego na jęz. obce Przepisywanie 
aa maszynach polskich 1 rosyjskich 

Powielanie 
cenników, cyrkularzy, ofert I t. p. 

„ IR E N I T " 
Piotrkowska 89. tel. 223-38. 

Pieliniarka 
rutynowana przyjmuje dyżury i robi 
zastrzyki umiejętnie, Ceny przystępne 

T e l e f o n 2 3 0 - 7 9 . 
• 

H. Ulołkowyski 
Cegielniana Ns 4, 

telefon 216-90. 
choroby weneryczne , 

skórne , i moczopłc lowe. 
Przyjmuje od godz.. 8—2 I od 5—9, 

w niedzielę 1 święta od g. 9—1. Dr. med. 

ECOLE SUPER. TECHN. ET COMMERC. DE PARIS 
(zatw. ustawą z 1875 r.) 

Wyższa Szkota Techn. I Hndl. w Paryżu zawiadamia, że w bież. r. aka-
Idem. otwarte zostało KORESPONDENCYJNE 

Studjum Polskie 
na Fakultetach: 1 Fiz. — Matematycznym, 2. Technicznym (bud. masz. 
elektrot., bud. samoch., budowli, 3. Nauk Handlowych. — Po ukończeniu 
Dypl. Inż. — Programy wysyła: Lcole Supericere Techn. et Commerc. ^Ftu 
des polonaises) PARIS Vtl. rue Perronet 11. 

Niewiażski 
Andrzeja 5, teł. 159-40. 

Choroby skórne, weneryczne i moczo-
płciowe. 

Przyjmuje od godz. 8—11 I od 5—9, 
w niedziele i święta od 9—1 

Drobne ogłoszenia w „Republice" 
są najlepszym I najtańszym środkiem 
zetknięcia zainteresowanych stron. 
Ito chce: 1) znaleźć lokatora lub sub 
lokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub 
pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieru
chomość lub rzecz, 4) kupić cośkol
wiek okazyjnie, 5) dostać posadę. 6) 
wyszukać pracownika — niechaj no-
da drobne ogłoszenie do „Republiki". 

D u ż y 

L e h c ł i 
angie lsk iego 
udziela rutynowana 
nauczycielka Jani
na M a n d e l t o r t , 
P o ł u d n i o w a 2 4 

m . 1 3 , 
t e l . 1 6 4 - 0 2 

rolfepPLolio] 
W Pabianicach 
angielskiego, udzie' 
la rutynowana nau' 
czycielka. przyjeł 

dzaiąca z Łodzi, 
Łask. zgłoszenia: 

Pani D-rowa Szen 
ktr. ul Rocha 5 
od 2—3 p.p 
m u r 

-!dla pojedynczej osoby lub małżeństwa. podatkowe 
z utrzymaniem lub bez tanio do wy - . , w o > a 

najęcia. 
Żeromskiego 18, m. 27. 

aa 
POSZUKUJE się lekarza-dentystkl na 

. . . , . i „Jprowincję. Wiadomość u lekarza-den-
udzlela lekcyl gry na lorteplnnłe P O , P r D ™ ^ Sierpnia 2. 
przystępne! cenie, oraz przyjmu>o, t v s t v 0 P° ° e r p i " d - — - — - n 

"akompaniament na godziny. |PANNĘ do dzieci z korepetycją do 

. '30, m. 19; od 10—12, 3—5. 

INŻYNIER MECHANIK 
[lat 37, chrześcijanin, wieloletni kierów 
nik ruchu dużych przedsiębiorstw,«lobry (Warsztatowiec i kalkulator; znajomość 
|wzorowej gospodarki cieplnej i nowo
czesnych metod pracy; poważne re. 
ferencje na żądanie — poszukuje bdpo 
wledniej pracy stałej lub w charąkte. 
rze doradcy. — Wymagania- skromne 
Łaskawe oferty sub: „A. P." do adm 

„Republiki". 

ZARZĄDZAJĄCEGO FABRYKA 
v Łodzi lub na prowlncl. Znam tkac 

I socjalne. 
Na żądanie poważne relerencle. — 
Oferty sub ..Zarządzający" do Re
publiki. 

najnowszych mode l i 
poleca 

falon JUód 
9 Z A W A D Z K A A 

weiście p. bramę ar 

BEZROBOTNI 
C Z Y T A J Ą R A N O 

„REPUBLIKĘ" 
1) ponieważ jest to najtańsze poranne 

pismo w Łodzi i kosztuje tylko 15 
groszy 

2) ponieważ w dziale DROBNYCH 
OGŁOSZEŃ „Republika" zamiesz
cza nieomal codziennie ogłoszenia 
o wakujących posadach i pracy za
robkowej 

^ _ CU, .11. »-*, «— - - — • „ „ ^ ^ . , —— • 
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PrEnumerata .11 Republiki {Ogłoszenia: 

fflX™A}$£' ii v

' "
 w i e r s z milimetrowy (na stronie 10-szpalt) 

w

. ; i •,
e r "

 w t e r s z milimetrowy, (na stronie 4-ózpaltJ 
od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 k,wnn,nr7 *L M ^

i e r s z milimetrowy, (na stronie 4-szpalt) 
. . . i „ . .. . , , x , ,„ NtKROl.OGI: 40 gr za wiersz millmetiowv (na str. 4-szp.) Zaręcz 

ta odnoszenie do domu 40 gr.. z przesyłka pocz ' zaślub, po tekście 10 zl. Za mieise* zastrzeżone speclalna dopłata Zamiejscowe o 50 nroc 
zne o 100 oroc. drożej Z a terminowy druk oclos^eń Administracja nie odpowiada 

- NaimnieJsze zl i£0 poszuk pracy 
. ryczałtem ?5 zl 

Słuszne reklamacie beda uwzgiedmani o lj« 
v/niesione beda naipóźniej w ciągu ty^rdn.ii 
od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub 
niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z izędu 
ogłoszenia tei samoi treści co pierwsze 
Omyłki, które zasadniczo '..te zmieniała iresr 
ogłoszenia nie uooważniaia do żądania zwrntw 

zapłaty lub powtórzenia niUłSzenia 

,, i zaślub po tekście 10 zl. Za mieisce zastrzeżone specia 
ta odnoszenie do domu 40 gr.. z przesyłka pocz [*™™cl™ 0 iqcVoc. drożej Za terminowy druk ocł 
iowa w kraiu zl. 5.50. zagranica zł. 10. ..Ezprcss- ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej Drobne 15 gr — 
i Republiki" wraz z odnoszeniem 7.00 złotych, ip g r o S r y naimnieisze zł ' .20 Ogłoszenia adwokatów i 

Za w v d . . « : W y d a w n i c z o ..Repuhl.ka Sp. « ° g r . odD. i redak.or o d n J v WaUaw SmóWI. W druk. ..Renublib". s„. , o C T . oda. w Koizl Piotrkowska 49 i 64. 


